
Karcag Város Önkormányzata Képviselő-testületének 35/2011. (XII. 22.) 
önkormányzati rendelete  

a tanyagondnoki szolgálatról 

a Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 16/2019. (VI.28.) önkormányzati 
rendeletével módosított szöveg 

 
Karcag Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az 1949. évi XX. törvény -A 

Magyar Köztársaság Alkotmánya- 44/A. § (2) bekezdésében foglaltak szerint, a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében és a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Sztv.) 
60. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Sztv. 2. §-ban meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1.§ A rendelet hatálya Karcag Város közigazgatási területén belül Tilalmasi Áll. Gazd. 
Telep; Magyarka tanya; Tanya; Kolduskert; Völgyeskert; Kurtakert; Tégláskert; Partoskert, 
mint külterületi lakott helyre (továbbiakban: településrészek) terjed ki. 

2.§ A tanyagondnoki szolgáltatás célja: a településrészek intézményhiányból eredő 
hátrányainak enyhítése az alapvető szükségletek kielégítését segítő szolgáltatásokhoz, 
közszolgáltatáshoz, valamint egyes alapszolgáltatásokhoz való hozzájárulás biztosítása az 
egyéni, közösségi szintű szükségletek teljesítésének segítése. 

3. § (1) A tanyagondnoki szolgáltatás közvetlen, személyes szolgáltatások körébe tartozó 
alapfeladatai: 

a) a közreműködés 
aa) az étkeztetésben, 
ab) a házi segítségnyújtásban, 
ac) a közösségi és szociális információk szolgáltatásában; 
b) az egészségügyi ellátáshoz való hozzájutás biztosítása, így 
ba) a háziorvosi rendelésre szállítás, 
bb) az egyéb egészségügyi intézménybe szállítás, 
bc) a gyógyszerkiváltás és a gyógyászati segédeszközökhöz való hozzájutás biztosítása; 
c) az óvodáskorú, iskoláskorú gyermekek szállítása, így 
ca) az óvodába, iskolába szállítás, 
cb) az egyéb gyermekszállítás. 
(2) a tanyagondnoki szolgáltatás közvetlen, személyes szolgáltatások körébe tartozó 

kiegészítő feladatai a lakossági szolgáltatások, így 
a) a közösségi, művelődési, sport- és szabadidős tevékenységek szervezése, segítése, 
b) az egyéni hivatalos ügyek intézésének segítése, lakossági igények továbbítása,  
c) az egyéb lakossági szolgáltatások, illetve (1) bekezdés a) pontjában 

meghatározottakon kívüli egyéb alapszolgáltatások biztosításában való közreműködés. 
(3) A tanyagondnoki szolgáltatás során az önkormányzati feladatok megoldását segítő, 

közvetett szolgáltatásnak minősül 
a) az ételszállítás önkormányzati intézménybe, 
b) az önkormányzati információk közvetítése a lakosság részére, 
c) a tanyagondnoki szolgálat működtetésével kapcsolatos teendők ellátása. 



2/2 

4. § (1) A tanyagondnoki szolgáltatás minden eleme térítésmentes. 
(2)1 A tanyagondnoki szolgáltatás igénybevétele szóbeli-, írásbeli- vagy az elektronikus 

ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások általános szabályairól szóló 2015. évi CCXXII. 
törvényben meghatározott elektronikus úton benyújtott kérelem alapján, illetve az adott 
intézmény vezetőjének jelzése alapján történik. 

(3) Az igénybevevők a szolgáltatás iránti eseti illetve rendszeres igényüket a 
tanyagondnoknak, illetve az intézményvezetőnek egyaránt jelezhetik. 

(4) A szolgáltatás iránti igények kielégítésének lehetőségéről, és módjáról- a szociális 
körülmények a szolgáltatás egyes elemeinek a 3. §-ban meghatározott rangsora, valamint a 
racionális munkaszervezés szempontjai figyelembevételével- a tanyagondok, illetve az 
intézmény vezetője dönt. 

(5) A döntés ellen a szolgáltatásra jogosultak panasszal élhetnek az intézményvezetőnél, 
illetve a mindenkor hatályos Sztv. eljárás rendje szerint. 

(6) A tanyagondnok feladatait a szervezeti-és működési szabályzatban, a szakmai 
programban, a munkaköri leírásban, valamint a gépjármű üzemeltetésére vonatkozó 
szabályzatban leírtaknak megfelelően végzi. 

(7) A tanyagondok a tanyagondnoki szolgálat keretében ellátandó feladatokat a szolgálat 
rendelkezésére álló gépjármű segítségével látja el. 

5. §. Ez a rendelet a kihirdetését követő nap lép hatályba. 
Karcag, 2011. 11. 28. 
                   Dobos László s. k.                        Rózsa Sándor  s. k. 
                       polgármester                                jegyző 
  
 

Egységes szerkezetbe foglalás hiteléül: 
 
Karcag, 2019. július 02. 
 
 
(: Rózsa Sándor :) 
          jegyző 

 

 
1 Módosította a 16/2019. (VI. 28.) Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati 
rendelete 4. §-a.  
 


